Hoc vero alio Prior Claustralis, & Decani regiminis.

buntur in Constitutionibus Pauli II., & Urbani VIII.

*Ibi, convocet Abbas omnem Congregationem.*

5. (b) Antequam Abbas exponat causam, de qua agendum est, exhortetur Fratres, ut cum humilitate dent consilium, juxta hoc Capitulum.

6. Prohibemus autem ne quis Frater audeat revelare ea, quæ in Capitulis particularibus Monasteriorum tractata fuerint, quæ a Parribus verita sint revelari. Quod si quis transgressus fuerit, iungatur ei pro hac gravi inobedientia, ut dicat suam culpam in Capitulo coram omnibus: jejuneque semel pane, & aqua in terra in Refectorio, & privetur per sex menses voce activa, & passiva Capituli.

*Ibi, Abbas.*

7. (a) Declaramus per totam Regulam idem intelligendum de Priore, ubi dignitas Monasterii non esset Abbatia, sed Prioratus.

*Ibi, Seniorum tantum utatur consilio.*

8. (b) Declaramus nomine Seniorum intelligendum esse Priorem Claustralem, & Decanos regiminis cum quibus Prælati negotia Monasteriorum, tam in spiritualibus, quam in temporalibus occurrentia, legitime tractare, & expedire possint.

QUÆ SINT INSTRUMENTA BONORUM OPERUM.

CAPUT IV.

1. Primum Instrumentum in primis Dominum Deum diligere ex toto corde, tota Anima, tota virtute.

- 2 Deinde proximum tamquam seipsum. Deuter. 6.
- 3 Deinde non occidere. Luc. 10.
- 4 Non adulterari. Levit. 19.
- 5 Non facere furtum. Exod. 20.
- 6 Non concupiscere. Deuter. 6.
- 7 Non falsum Testimonium dicere. 1. Petr. 2.
- 8 Honorare omnes homines. Luc. 9.
- 9 Et quod sibi quis fieri non vult alii non faciat. Tob. 4.
- 10 Abnegare semetipsum sibi, ut sequatur Christum. Matth. 7.
- 11 Corpus castigare. 1. Cor. 9.
- 12 Delicias non amplecti. 2. Petr. 2.
- 13 Jejunium amare. Dan. 1.
- 14 Pauperes recreare. Tob. 4.
- 15 Nudum vestire. Esa. 58.
- 16 Infirmum visitare. Matth. 25.
- 17 Mortuum sepelire. Tob. 1., 2.
- 18 In tribulatione subvenire. Eccli. 6.
- 19 Dolentem consolari. Eccli. 7.
- 20 A sæculi actibus se facere alienum. 2. Tim. 2.
- 21 Nihil amori Christi præponere. Matth. 10.
- 22 Iram non perficere. Matth. 5.
- 23 Iracundiæ tempus non reservare. Ephes. 4.
- 24 Dolum in corde non tenere. Prover. 12.
- 25 Pacem falsam non dare. Job. 36.
- 26 Claritatem non derelinquere. Psalm. 27.
- 27 Non jurare ne forte perjuret. 1. Petr. 4.
- 28 Veritatem ex corde, & ore proferre. Matth. 5.
- 29 Malum pro malo non reddere. 1. Psal. 14. 1. Thess. 5.
- 30 Injuriam non facere, sed factam patienter sufferre. 1. Cor. 6.
- 31 Inimicos diligere. Matth. 5.
- 32 Maledicentes se non remaledicere, sed magis benedicere. Rom. 12. 1. Petr. 3.
- 33 Persecutiones pro justitia sustinere. Matth. 5.
- 34 Non esse superbum. Tob. 4.
- 35 Non vinolentum. 1. Timot. 3.
- 36 Non multum edacem. Eccli. 31. 37.
- 37 Non somnolentum. Prover. 20.

- 38 Non pigrum. Pro. 24. 26.
- 39 Non murmurosum. Sapient. 1.
- 40 Non detractorem. Prover. 4.
- 41 Spem suam Deo committere. Psalm. 36.
- 42 Bonum aliquod in se cum viderit, Deo applicet, non sibi. Jacob. 1.
- 43 Malum vero semper a se factum sciat, & sibi reputet. Osee. 13.
- 44 Diem Judicii timere. Job. 31.
- 45 Gehennam expavescere. Luc. 52.
- 46 Vitam æternam omni concupiscentia spirituali desiderare. Ps. 83. Phil. 1.
- 47 Mortem quotidie ante oculos spectam habere. Matth. 24.
- 48 Actus vitæ suæ omni hora custodire. Deut. 4.
- 49 In omni loco Deum se respicere, pro certo scire. Proverb. 5.
- 50 Cogitationes malas, cordi suo advenientes, mox ad Christum allidere. Psal. 136.
- 51 Et seniori spirituali patefacere. Eccli. 8.
- 52 Os suum a malo, vel pravo eloquio custodire. Psal. 33. 38.
- 53 Multum loqui non amare. Pr. 10. Matth. 12.
- 54 Verba vana, aut risui apta non loqui. 2. Tim. 2.
- 55 Risum multum, aut excussum non amare.
- 56 Lektionen Sanctas libenter audire. Luc. 11.
- 57 Orationi frequenter incumbere. Luc. 18.
- 58 Mala sua præterita cum lacrymis, vel gemitu quotidie in oratione Deo confiteri: & de ipsis malis de cætero emendare. Galat. 5.
- 59 Desideria carnis non perficere; voluntatem propriam odire. Hebr. 13.
- 60 Præceptis Abbatis in omnibus obedire, etiamsi ipse aliter (quod absit) agat, memor illius Dominici præcepti: quæ dicunt facite: quæ autem faciunt facere nolite. Matth. 23.
- 61 Non velle dici sanctum, antequam sit, sed prius esse, quo verius dicatur. Matth. 6.
- 62 Præcepta Dei, factis quotidie adimplere. Eccles. 6.
- 63 Castitatem amare. 1. Tim. 5.
- 64 Nullum odire. Levit. 19.
- 65 Zelum, & invidiam non habere. Galat. 5.
- 66 Contentionem non amare. 2. Tim. 2.
- 67 Elationem fugere. Psal. 130.
- 68 Seniores venerari. Levit. 19.
- 69 Juniores diligere. 2. Tim. 5.
- 70 In Christi amore pro inimicis orare. Matth. 5.
- 71 Cum discordantibus ante Solis occasum in pacem redire. Ephes. 4.
- 72 Et de Dei misericordia nunquam desperare. Ezech. 18.

Ecce, hæc sunt instrumenta artis spiritualis, quæ cum fuerint a nobis die, nocteque incessabiliter adimpleta, & in die Judicii reconsignata, illa merces nobis a Domino recompensabitur, quam ipse promisit, quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus his, qui diligunt eum: Officina vero, ubi hæc omnia diligenter operemur, Claustra sunt Monasterii, & stabilitas in Congregatione.

*De obedientia Discipulorum.*

CAPUT V.

Primus humilitatis gradus est obedientia sine mora. Hæc convenit iis, qui nihil sibi Christo charius existimant, propter metum Gehennæ,